ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES
12 CONVOCACAO

OBJETO: DELIBERAGAO SOBRE O PLANO DE RECUPERAGAO JUDICIAL
RECUPERANDAS: M.V.B. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA E VALDYR MORAES - EIRELI

PROCESSO N. 5140733-34.2021.8.21.0001

Aos nove dias do més de fevereiro de dois mil e vinte e trés (09/02/2023), em ambiente virtual,
por meio da plataforma www.assembleiageraldecredores.com.br, a Administradora Judicial,
Cainelli de Almeida Advogados (OAB/RS 9.023), nomeada nos autos da Recuperacao Judicial
de M.V.B. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. e VALDYR MORAES - EIRELI (5140733-
34.2021.8.21.0001), neste ato representada por Otavio Hardtke Boaventura (OAB/RS 124.849),
que atuou como Presidente da Assembleia Geral de Credores, declarou encerrada a Lista de
Presencas as 10h. Compareceram, por si ou por seus procuradores, credores titulares de
88,32% (R$ 1.602.434,35) dos créditos da Classe Ill, porém, ndo compareceram credores
titulares de créditos nas demais Classes, referentes a recuperanda M.V.B. COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA., e compareceram, por si ou por seus procuradores, credores titulares de
100% (R$ 709.606,95) dos créditos da Classe Il e 100% (R$ 1.385.733,67) dos créditos da Classe
lll, porém, ndo compareceram credores titulares de créditos nas demais Classes, referentes a
recuperanda VALDYR MORAES EIRELI. Foi designada a Dra. Laura Vitoria Bartz Rodrigues,
representante do credor Banco Bradesco S/A, como Secretaria, a quem incumbe a lavratura da
ata. As Recuperandas estao neste ato representadas por seus procuradores, Dr. Guilherme
Falceta da Silveira, inscrito na OAB/RS sob o n. 97.137, Dr. Leonardo Duarte Dantas, inscrito na
OAB/RS sob o n. 56.266 e Dr. Alexandre Irigoyen de Oliveira, inscrito na OAB/RS sob o n.
59.567/RS. O Presidente da Assembleia Geral de Credores tomou a palavra e disse que deixava
de instalar a assembleia em primeira convocacao, cuja ordem do dia era a deliberacao sobre o
Plano de Recuperacado Judicial das devedoras, por ndo ter sido atingido o quérum exigido pelo
artigo 37, § 2°, da Lei n. 11.101/2005, haja vista que os credores presentes ndo sao titulares de
mais da metade dos créditos de cada classe, computados pelo valor, de nenhuma das
Recuperandas. A Administracdo Judicial informou que a segunda convocacdo da Assembleia
Geral de Credores esta designada para o dia 16 de fevereiro de 2023, as 10h, também via
plataforma www.assembleiageraldecredores.com.br, sendo que a identificacgo e o
credenciamento dos credores estardo abertos a partir das 9h. O Credor Banrisul (Banco do
Estado do Rio Grande do Sul) representado pelo Sr. Everson Pinto Rossi, inscrito no CPF
009.387.680-77, fez as seguintes consideragdes: "Nao obstante, a manifestacdo proferida nesta
Assembleia Geral de Credores, independentemente do seu resultado, ndao implicam, de
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qualquer forma, em renlncia a Garantias originalmente constituidas, sejam elas, mas nao se
limitando as: Garantias Reais (Hipoteca, Penhor e ou Anticrese), Fiduciaria (Alienacdo e/ou
Cessao) ou Fidejussorias (Aval e/ou Fianca), em plena conformidade com o disposto nos artigos
49,88 1° e 3° e 50 § 1°, ambos da Lei 11.101/2005, resguardando-se ao credor o direito de
perseguir seu crédito contra os coobrigados, executando as garantias e ou tomando quaisquer
outras medidas satisfativas previstas em Lei” e o Dr. Guilherme Falceta da Silveira,
representante das recuperandas, fez as seguintes consideragdes “"Agradece a presenca de
todos presentes e que, ndo sendo instalada a Assembleia Geral de Credores, o plano sera
apresentado na segunda convocacao”. A Administracdo Judicial informou que a Ata estara em,
no maximo, 48 horas, disponivel no site www.calmeida.adv.br. A presente Ata da Assembleia
Geral de Credores foi lida, encerrada e vai assinada pelo Presidente, pelas Recuperandas, pela
Secretaria, por um membro da Classe Il e dois membros de cada uma das demais classes
presentes.

CAINELLI DE ALMEIDA ADVOGADOS M.V.B. COMERCIO DE ALIMENTOS

Administradora Judicial LTDA.
Otavio Hardtke Boaventura Recuperanda
OAB/RS 124.849 Leonardo Duarte Dantas
Julio Alfredo de Almeida OAB/RS 56.266

OAB/RS 24.023

VALDYR MORAES - EIRELI BANCO BRADESCO S.A.
Recuperanda Secretaria
Leonardo Duarte Dantas Laura Vitoria Bartz Rodrigues
OAB/RS 56.266 OAB/RS 114.498

CONDOMINIO CIVIL DO SHOPPING PRAIA DE BELAS
Credor representante da Classe Il
José Mauricio Freitas Czubinski
OAB/RS 64.256

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE SHOPPING IGUATEMI PORTO ALEGRE

DO SUL S.A. (ANCARICS/A)
Credor representante da Classe Il Credor representante da Classe |l
Everson Pinto Rossi Antonio Henrique de Oliveira Braga
CPF 009.387.680-77 Silveira

OAB/RS 58.415
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ANEXO 1

LISTA DE PRESENCA



LISTA DE PRESENCA - M. V. B.

CLASSE |
VALOR DO
CREDOR CREDITO CLASSE | REPRESENTANTE | DOCUMENTO | PRESENCA
ANDRE LUIS DE
MENDONCA R$ 700,00 | AUSENTE
FABIANA DE
ALMEIDA R$ 500,00 AUSENTE
JESSICA FRANCA
CARVALHO R$ 67.666,23 AUSENTE
TAYANE DE SOUZA R$ 8.824,86 AUSENTE

PERES

LISTA DE PRESENCA - VALDYR

CLASSE |
VALOR DO
CREDOR CREDITO CLASSE | REPRESENTANTE | DOCUMENTO | PRESENCA
KELVIN OLIVEIRA
DA SILVA R$ 1.500,00 [
LENIZE DA LUZ RS 10.000,00

SEBEN CARDIA
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LISTA DE PRESENCA - VALDYR

CLASSE 1l
VALOR DO

CREDOR CREDITO CLASSE | REPRESENTANTE | DOCUMENTO | PRESENCA
COMPANHIA JOSE MAURICIO
ZAFFARI COMERCIO R$ 709.606,95 [ FREITAS
E INDUSTRIA CZUBISNKI OAB/RS 64.256

LISTA DE PRESENCA - M. V. B.
CLASSE 1l
CREDOR RALOR CLASSE | REPRESENTANTE | DOCUMENTO | PRESENCA
DOC CREDITO
ANCAR IC S/A -
LASUL EMPRESA DE
SHOPPING CENTER
LTDA. - LRR ANTONIO
~ R$ 342.020,02 1
PARTICIPACOES $ 3420200 HENRIQUE DE
LTDA. MAIOJAMA OLIVEIRA BRAGA | OAB/RS 58415 | NS\
PARTICIPACOES SILVEIRA
LTDA.
LAURA VITORIA

BANCO BRADESCO
SA.

R$ 528.360,01

BARTZ RODRIGUES

OAB/RS 114.498

BANCO DO BRASIL
S.A.

R$ 250.000,00

REGIMARA
CRISTINA
BERTACHINI

CPF
149.419.758-80

BANCO DO ESTADO
DO RIO GRANDE

R$ 100.000,00

EVERSON PINTO

CPF

DO SUL ROSSI 009.387.680-77
CANARIN CARNES E
ALIMENTOS LTDA. R$ 240021 5
CONDOMINIO CIVIL ANTONIO
DO SHOPPING HENRIQUE DE
R$ 382.054,32 i OLIVEIRA BRAGA
CENTER PRAIA DE OAB/RS 58.415
BELAS POA SILVEIRA /RS 38.

ITAU UNIBANCO
SA.

R$ 209.480,63

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

AUSENTE

Este documento foi assinado digitalmente por Julio Alfredo De Almeida. Este documento foi assinado eletronicamente por Everson Pinto Rossi, Laura Vitéria Bartz Rodrigues, Antonio Henrique De Oliveira Braga
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LISTA DE PRESENCA - VALDYR

CLASSE 11l
CREDOR PAOR CLASSE | REPRESENTANTE | DOCUMENTO | PRESENCA
DOC CREDITO
ANCAR IC S/A -
LASUL EMPRESA DE
SHOPPING CENTER
LTDA. — LRR ANTONIO
PARTICIPACOES R$ 179.955,51 1] HENRIQUE DE
LTDA. MAIOJAMA OLIVEIRA BRAGA | OAB/RS 58415 | NS4\
PARTICIPACOES SILVEIRA
LTDA.
LAURA VITORIA

BANCO BRADESCO
S.A.

R$ 528.782,32

BARTZ RODRIGUES

OAB/RS 114.498

BANCO DO ESTADO

DO RIO GRANDE R$ 137.436,87 Il EVERSON PINTO CPF

DO SUL ROSSI 009.387.680-77
COMPANHIA

ZAFFARI COMERCIO

E INDUSTRIA — JOSE MAURICIO

CONDOMINIO R$ 233.491,91 Il FREITAS OAB/RS 64.256
BOURBON CZUBISNKI

SHOPPING NOVO

HAMBURGO

COMPANHIA

ZAFFARI COMERCIO

E INDUSTRIA —

CONDOMINIO R$ 306.067,06 I JOSE MAURICIO | OAB/RS 64.256
BOURBON FREITAS

SHOPPING SAO CZUBISNKI

LEOPOLDO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Este documento foi assinado digitalmente por Julio Alfredo De Almeida. Este documento foi assinado eletronicamente por Everson Pinto Rossi, Laura Vitéria Bartz Rodrigues, Antonio Henrique De Oliveira Braga
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LISTA DE PRESENCA - M. V. B.

CLASSE IV
VALOR DO
CREDOR CREDITO CLASSE | REPRESENTANTE | DOCUMENTO | PRESENCA
INCOPLAN R$ 1.200,00 IV
R.M. COSTA EIRELI - ME R$ 1.400,00 IV

LISTA DE PRESENCA - VALDYR

CLASSE IV
VALOR DO
CREDOR CREDITO CLASSE | REPRESENTANTE | DOCUMENTO | PRESENCA
HORLLE & CANAL
COMERCIO DE
HORTIFRUTIGRANJEIRO R$ 1.061,23 v AUSENTE
S LTDA.
INCOPLAN R$ 1.200,00 \Y AUSENTE
RM. COSTA EIRELI - R$ 1.400,00 \Y AUSENTE
ME
LISTA DE PRESENCA
OUVINTES
NOME CREDOR RELACIONADO DOCUMENTO
ANNA EMILIA LOCH BANRISUL OAB/RS 118.609

Este documento foi assinado digitalmente por Julio Alfredo De Almeida. Este documento foi assinado eletronicamente por Everson Pinto Rossi, Laura Vitéria Bartz Rodrigues, Antonio Henrique De Oliveira Braga

Silveira, Leonardo Duarte Dantas, Jose Mauricio Freitas Czubinski e Otavio Hardtke Boaventura.
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ANEXO 2
QUORUM DE INSTALACAO



Classe |

90.000,00
80.000,00 -
70.000,00 -
60.000,00 -
50.000,00 -
40.000,00 -
30.000,00 -
20.000,00 -
10.000,00

M. V. B. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Classe | - Créditos

Créditos Totais

Créditos
Presentes

Créditos
Ausentes

Créditos a
Favor

Créditos Contra

‘CREDITO

77.691,09

77.691,09

\ PARTICIPACAO

100,00%

0,00%

100,00%

0,00%

0,00%

Classe 111
Classe Ill - Créditos
2.000.000,00 -
1.800.000,00 -
1.600.000,00 -
1.400.000,00 -
1.200.000,00 -
1.000.000,00 -
800.000,00 -
600.000,00 -
400.000,00 -
200.000,00 - -
Créditos Totais Pcrreés,::’?:s A(:L:(j:riwttoess Créditos a Favor | Créditos Contra
‘CREDITO 1.814.315,19 1.602.434,35 211.880,84 - -
‘ PRESENCA 100,00% 88,32% 11,68% 0,00% 0,00%

o
o
tZaRodrigues, Antonio Henrique De Oliveira Braga

[any
o
o

90,00%:
@
80,00%5
2
70,00%
>3
60,00%
‘»
50,00%3
o
40,00%2
£
30,00%
(2]
20,00%2
it}

N
o
o
S
X
o]

aila. Este documento foi assinado eletronicamente por

’

0,00%

Otavio Hardtke Boaventura.

100,00

inski-e
Para verificar as assinaturas va ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo 0C41-B6CD-FCC8-B9DO0.

90,009

80,00%

red® De?Alm

o
2
R

Silveira, Leonardo Duarte Dantas, Jose Mauricio Freitas Czub

~
o

(g
o

60,00%2

’

50,00%
(0]

-

40,00%2

©
30,00%5
©
20,00%5

c

10,00%2%
0,00%

Este documento foi a



CAINELLI DE ALME

ADVOGADOS
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rig&®s, Antonio Henrique De Oliveira Braga

Classe IV
Classe IV - Créditos

3.000,00 +
2.500,00 -
2.000,00 -
1.500,00 -
1.000,00 -

500,00 -

Créditos Totais Créditos Créditos Créditos a Favor Créditos Contra
Presentes Ausentes
‘ CREDITO 2.600,00 - 2.600,00 - -
‘ PRESENCA 100,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%
VALDYR MORAES - EIRELI
Classe |
Classe | - Créditos

14.000,00 +

12.000,00 -

10.000,00 -

8.000,00 -

6.000,00 -

4.000,00 -

2.000,00 -

Créditos Totais Créditos Créditos Créditos a Créditos Contra
Presentes Ausentes Favor

‘CREDITO 11.500,00 - 11.500,00 - -
‘ PARTICIPACAO 100,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%
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Classe Il

800.000,00 -
700.000,00 -
600.000,00 -
500.000,00 -
400.000,00 -
300.000,00 -
200.000,00 -

100.000,00 -

Créditos Totais

42 CAINELLI DE

Y sEmms. ADVOGADC

Classe Il - Créditos

Créditos
Presentes

Créditos
Ausentes

Créditos a Favor

Créditos Contra

‘CRE’DITO

709.606,95

709.606,95

‘PRESENCA

100,00%

100,00%

0,00%

0,00%

0,00%

Classe lll

1.600.000,00 -

1.400.000,00 -

1.200.000,00 -

1.000.000,00 -

800.000,00 -

600.000,00 -

400.000,00 -

200.000,00 -

Créditos Totais

Classe Il - Créditos

Créditos
Presentes

Créditos
Ausentes

Créditos a
Favor

Créditos Contra

\CRE’DlTo

1.385.733,67

1.385.733,67

‘PRESENCA

100,00%

100,00%

0,00%

0,00%

0,00%

100,00%
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80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%
0,00%

e documento foi assinado eletronicamente por Everson Pinto Rossi, Laura Vitéria Bartz Rodrigues, Antonio Henrique De Oliveira Braga

io
Silveira, Leonardo Duarte Dantas, Jose Mauricio Freitas Czubinski e Otavio Hardtke Boaventura.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as
assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0C41-B6CD-FCC8-B9DO0 ou va
até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo abaixo para verificar se este
documento € valido.

Caodigo para verificacdo: 0C41-B6CD-FCC8-B9D0

Hash do Documento
DCDBC30640C9796A3AD6982E93BEB678E25980ED6C87C481F6BD6B5558E487D9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/02/2023 é(sé&o) :

= Everson Pinto Rossi - 009.387.680-77 em 10/02/2023 13:41 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletronica
Identificacao: Por email: everson_rossi@banrisul.com.br; Cédigo de acesso: EROSSI

Evidéncias

Client Timestamp Fri Feb 10 2023 13:41:40 GMT-0300 (E. South America Standard Time)
Geolocation Location not shared by user.
IP 10.5.49.32
Hash Evidéncias:
499C4D2D76D87742E7A808483201D8F22CF7867C5D7D9596FBCC87A158CAL4EE
@ Laura Vitéria Bartz Rodrigues - 022.832.380-05 em 09/02/2023 15:47 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletronica
Identificacao: Autenticacdo de conta; Codigo de acesso: LBARTZ

Evidéncias

Client Timestamp Thu Feb 09 2023 15:47:49 GMT-0300 (Horario Padrdo de Brasilia)
Geolocation Latitude: -29.3646459 Longitude: -51.6657692 Accuracy: 373906.8899216903
IP 177.23.213.125
Hash Evidéncias:
45698A4B8FDE3CCOF1EOF885F89B5F142694E2460D92FC1526196D5060BE605F
@ Antonio Henrique de Oliveira Braga Silveira - 989.004.710-15 em 09/02/2023 15:10 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletronica
Identificagao: Por email: antonio@ebia.com.br; Codigo de acesso: ABRAGA

Evidéncias
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~

Client Timestamp Thu Feb 09 2023 15:10:13 GMT-0300 (Horario Padrdo de Brasilia)
Geolocation Latitude: -30.046837 Longitude: -51.1946929 Accuracy: 42.5

IP 179.152.62.67

Hash Evidéncias:
596D30530CDEF22D280B491D40FD1A2091C5E1B783017E76E2B545C76DC8D425

Leonardo Duarte Dantas - 938.464.520-68 em 09/02/2023 15:08 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletronica

Identificacao: Por email: leonardo@dro.adv.br; Cédigo de acesso: LDANTAS

Evidéncias

Client Timestamp Thu Feb 09 2023 15:08:42 GMT-0300 (Horario Padrdo de Brasilia)
Geolocation Latitude: -30.042688 Longitude: -51.1942097 Accuracy: 16.285

IP 189.6.237.201

Hash Evidéncias:
FESC5B9105A3E066712CCFBF9B6A05F3CD3B73CAAA2ACS55A886E3560BDAFBLF7

José Mauricio Freitas Czubinski - 989.601.990-87 em 09/02/2023 14:40 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletronica

Identificacao: Por email: mauricio@smithadvogados.com.br; Cédigo de acesso: MSMITH

Evidéncias

Client Timestamp Thu Feb 09 2023 14:40:15 GMT-0300 (Horario Padrdo de Brasilia)
Geolocation Location not shared by user.

IP 189.6.254.110

Hash Evidéncias:
4137516B7E57B8636929DA63744B3BBAD8SB36E6CD752838A7B78A35977EA83F6

Otavio Hardtke Boaventura - 024.055.460-43 em 09/02/2023 14:31 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletronica

Identificagcao: Por email: otavio@calmeida.adv.br; Codigo de acesso: OHARDTKE

Evidéncias

Client Timestamp Thu Feb 09 2023 14:31:40 GMT-0300 (GMT-03:00)
Geolocation Latitude: -29.3361122 Longitude: -49.7315637 Accuracy: 22.832
IP 45.191.38.126

Hash Evidéncias:
D21949F4F30A9F0160BF86DACEF1DDF2A7505AB1B25247F58C8D8229B1F2C6B6
Julio Alfredo de Almeida - 389.453.120-72 em 09/02/2023 14:22 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital






